RESOLUÇÃO Nº 010/2016

SÚMULA: Aprecia solicitação da Presidente da Comissão Executiva

do Curso de Agronomia do Campus Luiz Meneghel.

Faço saber que a Direção do Campus Luiz Meneghel, considerando a

solicitação e justificativa da Presidente da Comissão Executiva do

Curso de Agronomia – Profª Drª Laila Herta Mihsfeldt (Memorando

Interno nº 002/2016 CECA) e ad referendum da Congregação do

Campus Luiz Meneghel

RESOLVE

Art. 1º - Apreciar a solicitação da Presidente da Comissão Executiva do Curso de

Agronomia  – Profª Drª Laila Herta Mihsfeldt deliberando conforme segue:

Ordem RA Nome Solicitação Deliberação

1 106594 Ivan Henrique Raniere

Deverá ser transposto para o 1º da grade nova

para cursar “Bioquímica e Química

Orgânica”, além de “Entomologia” e

“Introdução a Agronomia e Metodologia

Científica”. Há choque de horário, or isso

deverá cursar o 1º ano para depois avançar

para o 2º ano.

Deferido

2 106519 Talita Valentino Freire Deverá ser transposta para o 2º ano da grade

nova para cursar as disciplinas de “Estatística

Geral, Técnicas e Análises Experimentais”,

“Fisiologia Vegetal”, “Nutrição Animal e

Forragicultura”, exceto “Fitotecnia I, além de

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e

Metodologia Científica” do 1º ano.

Deferido

3 106652 Madson Juvenal Antunes Deverá ser transposto para o 1º ano da grade

nova para cursar “Laboratório de Expressão

Gráfica e Informática”, além de

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e

Metodologia Científica”. “Fitotecnia I”

deverá ser cursada no 3º ano.

Deferido

4 106644 Victor Hugo Reghin de

Oliveira

Deverá ser transposto para o 2º ano da grade

nova para cursar as disciplinas de “Estatística

Geral, Técnicas e Análises Experimentais”,

“Nutrição Animal e Forragicultura”, além de

“Entomologia” e “Introdução a Agronomia e

Metodologia Científica” do 1º ano.

Deferido

5 106609 Luiz Eduardo Gonçalves

Checin

Deverá ser transposto para o 2º ano da grade

nova para cursar “Estatística Geral, Técnicas

e Análises Experimentais”, “Pedologia, Física

Deferido

Ordem RA Nome Solicitação Deliberação

e Química do Solo”, “Topografia e

Geoprocessamento”, “Fisiologia Vegetal”,

“Fitopatologia Geral”, “Climatologia

Agrícola”, “Nutrição Animal e

Forragicultura”,

“Fitotecnia I”, “Horticultura”, “Logística e

Mecanização”, exceto Fitotecnia I que deverá

ser cursada no 3º ano, além de “Entomologia”

e “Introdução a Agronomia e Metodologia

Científica” e “Laboratório de Expressão

Gráfica e Informática” do 1º ano.

6 106601 Willian Cesar Lemes

Cordeiro

Deverá ser transposto para o 1º da grade nova

para cursar “Cálculo” e “Bioquímica e

Química Orgânica”, além de “Entomologia” e

“Introdução a Agronomia e Metodologia

Científica”, ou seja, concluir o 1º ano para

depois avançar para o 2º ano.

Deferido

7 106597 Gabriel Scoparo Franco Retenção no 3º ano para cursar Fitotecnia I de

forma presencial.

Deferido

8 106559

Camila Dias Ramalho

Matta

Retenção no 3º ano para cursar Fitotecnia I de

forma presencial.

Deferido

9 106504 Douglas Capi Bento Retenção no 3º ano para cursar as disciplinas

de “Estatística Geral, Técnicas e Análises

Experimentais” do 2º ano e “Genética e

Melhoramento Vegetal”, “Entomologia” e

“Engenharia Rural” do 3º ano, de forma

presencial.

Deferido

10 106593 Kaique Alves Colaboni Retenção no 3º ano, devendo cursar

Fitotecnia I do 2º ano e Entomologia do 3º

ano, de forma presencial.

Deferido

11 106587 Vitor Augusto Bertolini

Nacamura

Retenção no 3º ano devendo cursar as

disciplinas “Fitotecnia I” do 2º ano, além de

“Genética e Melhoramento Vegetal” e

“Entomologia” do 3º ano, de forma

presencial.

Deferido

12 106572 Thiago Francisco Xavier Retenção no 3º ano devendo cursar as

disciplinas de “Estatística Geral, Técnicas e

Análises Experimentais” do 2º ano, “Genética

e Melhoramento Vegetal” e “Engenharia

Rural” do 3º ano de forma presencial.

Deferido

13 106542 André Correa Panziera Retenção no 3º ano devendo cursar as

disciplinas de “Estatística Geral, Técnicas e

Análises Experimentais” e “Fitotecnia I” do

2º ano, “Genética e Melhoramento Vegetal”,

“Proteção de Plantas I”, “Engenharia Rural”,

“Fitotecnia II”, “Fertilidade do Solo e

Adubação” e “Entomologia” do 3º ano de

forma presencial.

Deferido

Ordem RA Nome Solicitação Deliberação

14 106482 Diego de Oliveira Gomes Retenção no 3º ano, devendo cursar as

disciplinas de “Estatística Geral, Técnicas e

Análises Experimentais” e “Fitotecnia I” do

2º ano e em “Genética e Melhoramento

Vegetal”, “Olericultura”, “Engenharia Rural”

e “Entomologia” do 3º ano de forma

presencial.

Deferido

15 106532 Mateus Zaneli Retenção no 3º ano devendo cursar as

disciplinas de “Fitotecnia I” do 2º ano e em

“Genética e Melhoramento Vegetal”,

“Olericultura”, “Proteção de Plantas I”,

“Engenharia Rural”, “Fitotecnia II”,

“Fertilidade do Solo e Adubação” e

“Entomologia” do 3º ano de forma presencial.

Deferido

16 106515 Matheus Moscardini de

Oliveira

Retenção no 3º ano devendo cursar as

disciplinas de “Fitotecnia I” do 2º ano e

“Genética e Melhoramento Vegetal” do 3º

ano de forma presencial.

Deferido

17 106588

Eduardo Borsio Pasiani Retenção no 3º ano devendo cursar as

disciplinas de “Estatística Geral, Técnicas e

Análises Experimentais” e “Fitotecnia I” do

2º ano e em “Genética e Melhoramento

Vegetal” e “Entomologia” do 3º ano de forma

presencial.

Deferido

18 106585

Suellen Von Der Osten Retenção no 3º ano devendo cursar as

disciplinas de “Fitotecnia I” do 2º ano e

“Genética e Melhoramento Vegetal” e

“Entomologia” do 3º ano de forma presencial.

Deferido

19 106581

Heron Domingos dos

Santos Moraes

Retenção no 3º ano devendo cursar as

disciplinas de “Fitotecnia I” do 2º ano e

“Genética e Melhoramento Vegetal” e

“Engenharia Rural” do 3º ano de forma

presencial.

Deferido

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Gabinete do Diretor da UENP/CLM em,

Bandeirantes, 25 de abril de 2016.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi

Diretor

Certidão
Certifico que a presente

Resolução foi afixada no Edital
desta Direção, no dia
____/_____/______

___________________

Secretaria Geral

d
e
s
t
a

D
i
r
e
ç